
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.s 469, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal Complementar n.2 
003 de 21 de junho de 1996, e Lei Complementar n.5 078/2019, e de acordo com a escala 
organizada pelas Chefias Imediatas,

RESOLVE

Art. I.9 CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais, 
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo, Emprego 
Público, Comissão e Temporários, lotados nas diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado de 1/3 
das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando manter a 
equipe completa durante o ano de 2021, em decorrência da Decretação de Férias Coletivas, nos 
Termos do Decreto n.9 220 de 16 de dezembro de 2020 e Decreto n.9 221 de 15 de dezembro 
de 2020.

Art. 2.9 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 18 de dezembro de 2020.

Leomar Rohden 
PREFEITO DO MUNICÍPIOPtíeilt^flO NO D1ARI0 OFICIAI___

í i \ h imav mu PU8UCAD0 NO DIÁRIO OFICIAI___
^ '/>/ M°

à<l]EjJÀ/22. FL.
dèszuzsi. k

Visto

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


ÍSÍMw Município de Pato BragadoJ Estado do Paraná

PORTARIA 469/2020 - ANEXO I

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
FÉRIAS

MATRICULA
FUNCIONAL

FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

9430-7/1 Adão Woichinski 2019/2020

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

420-0/1 Adelson Gavin de Lima 2019/2020

28/12/2020 a 
26/01/2021

702-1/1 Adriano Kammer Saúde 2019/2020

Airton Valdecir 
Schmitt

28/12/2020 a 
26/01/2021

2-7/1 Administração 2018/2019

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

241-0/1 Alcione Canton 2019/2020

Alexandre Valter 
Breunig

28/12/2020 a 
26/01/2021

731-5/1 Educação e Cultura 2019/2020

28/12/2020 a 
04/01/2021

7728-3/1 Ana Larissa Maria 2018/2019Saúde

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

9505-2/1 Andre Luis Pletsch 2020/2021

Andrea C. Schneider 
de Oliveira

28/12/2020 a 
16/01/2021

7723-2/1 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
16/01/2021

851-6/1 Andreia Cristina Kuhn Educação e Cultura 2020/2021

29/12/2020 a 
17/01/2021

7718-6/1 Andreia dos Santos Saúde 2018/2019

Andrinea Cordova da 
Rosa

28/12/2020 a 
06/01/2021

732-3/1 2019/2020Assistência Social

28/12/2020 a 
16/01/2021

4546-2/1 Beatriz Scherer Saúde 2018/2019

Belkis Edwirges 
Possamai

28/12/2020 a 
16/01/2021

9526-5/1 2020/2021Saúde

Bruna Thiciara 28/12/2020 a 
16/01/2021

9525-7/1 2020/2021Saúde
Ruppenthal Back
Carlos Alexandre 

Saelzler
Viação, Obras e 

Urbanismo
28/12/2020 a 
26/01/2021

9456-0/1 2020/2021

Carlos R. Amaral do 
Nascimento

28/12/2020 a 
16/01/2021

9521-4/1 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
16/01/2021

717-0/1 Catia Cileni do Amaral Educação e Cultura 2020/2021

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



so Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Celia Roseli Eggers 
Schneider

28/12/2020 a 
16/01/2021

1098-7/1 Educação e Cultura 2020/2021

Cesar Roberto 
Schaeffer

28/12/2020 a 
06/01/2021

367-0/5 2018/2019Saúde

28/12/2020 a 
11/01/2021

709-9/1 Cinthia Mara Johanns Educação e Cultura 2020/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

1083-9/3 Claudia Soerensen 2020/2021

28/12/2020 a 
16/01/2021

4569-1/1 Claudinei Ivan Closs 2019/2020Saúde

Cleusa Daros de 
Castilho

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

565-7/1 2019/2020

28/12/2020 a 
16/01/2021

7730-5/1 2019/2020Cristina Lagemann Saúde

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
11/01/2021

9441-2/1 Daiane Cristina Lehr 2019/2020

Darci Leonardo 
Hassemer

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

13-2/1 2019/2020

28/12/2020 a 
11/01/2021

Deisi Cristina Wagner 
Mengarda

685-8/1 Assistência Social 2018/2019

Dirceu dos Reis Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
16/01/2021

9411-0/1 2019/2020Ferreira
28/12/2020 a 
11/01/2021

576-2/1 Douglas Tiago Pielke 2020/2021Assistência Social

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

567-3/1 Ederson Luiz Kotz 2019/2020

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

16-7/1 Edesio Scaravonatto 2019/2020

Indústria, Comércio, 
Turismo e 

Desenvolvimento 
Econômico

28/12/2020 a 
26/01/2021

7739-9/1 Edson Locatelli 2020/2021

28/12/2020 a 
11/01/2021

7753-4/1 Eliane Grampe Hinkel 2020/2021Assistência Social

Elisabete Tem Caten 
Lutz

28/12/2020 a 
16/01/2021

522-3/1 2019/2020Saúde

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

421-9/1 Erci Edemar Umeres 2019/2020

Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente

28/12/2020 a 
16/01/2021

523-1/1 Ericina Klein 2018/2019

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


?W Município de Pato Bragado
rW.

Estado do Paraná

Eurides Vicente 
Marcondes

28/12/2020 a 
16/01/2021

4579-9/1 2019/2020Saúde

Fabio Barbosa 
Guimarães

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
16/01/2021

524-0/1 2019/2020

Indústria, Comércio, 
Turismo e 

Desenvolvimento 
Econômico

Fatima M.
Scaravonatto Kammer

28/12/2020 a 
06/01/2021

7752-6/1 2019/2020

28/12/2020 a 
06/01/2021

1077-4/1 Fernanda Regina Brod 2019/2020Saúde

Fernando Rafael 
Meinen

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

1000-6/2 2019/2020

28/12/2020 a 
16/01/2021

9528-1/1 Gabriel da Silva Fraga 2020/2021Saúde

Gabriel Ribeiro da 
Silva

28/12/2020 a 
16/01/2021

9511-7/1 Administração 2020/2021

28/12/2020 a 
26/01/2021

404-9/1 Gilson Gerhardt Educação e Cultura 2020/2021

Indústria, Comércio, 
Turismo e 

Desenvolvimento 
Econômico

28/12/2020 a 
26/01/2021

395-6/1 Gilson Leske 2020/2021

28/12/2020 a 
16/01/2021

9448-0/1 Giovane Scaravonatto Administração 2019/2020

28/12/2020 a 
16/01/2021

9533-8/1 Gislaine Tenorio Back Saúde 2020/2021

lloide Lenhardt 
Canabarro

28/12/2020 a 
06/01/2021

20-5/1 2020/2021Esportes e Lazer

28/12/2020 a 
16/01/2021

4580-2/1 Iraci Weber 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

528-2/1 Ivane Bianchini 2019/2020Assistência Social

28/12/2020 a 
26/01/2021

4538-1/1 Ivo Teodoro Griebeler 2019/2020Gabinete

28/12/2020 a 
16/01/2021

9527-3/1 Jacqueson Alex Romer 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

403-0/1 Jair Elias Reinke 2020/2021

29/12/2020 a 
12/01/2021

531-2/1 Jair Szczuk 2018/2019Esportes e Lazer

857-5/1 Educação e Cultura 2020/2021Janice Regina Roos 28/12/2020 a

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


vmàt Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Hachmann 26/01/2021
28/12/2020 a 
16/01/2021

707-2/1 Jean Carlo Pommrenke 2018/2019Saúde

Indústria, Comércio, 
Turismo e 

Desenvolvimento 
Econômico

28/12/2020 a 
26/01/2021

7742-9/1 Jean Carlos de Oliveira 2020/2021

Indústria, Comércio, 
Turismo e 

Desenvolvimento 
Econômico

Jeferson de Oliveira 
Fenner

28/12/2020 a 
11/01/2021

9415-3/1 2020/2021

28/12/2020 a 
11/01/2021

9510-9/1 Jhonatan Boni 2020/2021Esportes e Lazer

Jocelani de Fatima 
Tambosi

28/12/2020 a 
11/01/2021

725-0/1 2019/2020Saúde

Johnny Marcos 
Wutzke

28/12/2020 a 
11/01/2021

7721-6/1 2018/2019Planejamento

28/12/2020 a 
11/01/2021

563-0/1 2019/2020Joice Mara Wagner Assistência Social

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

906-7/3 Jorge Eduardo Maier 2019/2020

28/12/2020 a 
26/01/2021

9517-6/1 Joyce Catharine Floppe 2020/2021Administração

28/12/2020 a 
11/01/2021

396-4/1 Juliane Feiden 2020/2021Educação e Cultura

28/12/2020 a 
16/01/2021

9536-2/1 Karoline Marchiore 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
16/01/2021

4612-4/2 2020/2021Larisse Simsen Strege Saúde

Viação, Obras e 
Urbanismo

28/12/2020 a 
26/01/2021

9425-0/1 Lauri Markus 2019/2020

28/12/2020 a 
26/01/2021

Leoni Evanir Simsen 
Strege

689-0/6 2020/2021Educação e Cultura

28/12/2020 a 
16/01/2021

9457-9/1 Lisa Andreia Hanzen Saúde 2020/2021

28/12/2020 a 
01/01/2021

4598-5/3 2019/2020Lizete Noeli Lutz Educação e Cultura

Loreni Salete 
Soerensen

28/12/2020 a 
16/01/2021

7732-1/2 2020/2021Saúde

Lori Claudete 
Bachmann

28/12/2020 a 
16/01/2021

1018-9/2 2019/2020Saúde

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

28/12/2020 a 
16/01/2021

112-9/1 2020/2021Lovane Foletto Saúde

28/12/2020 a 
06/01/2021

9531-1/1 2020/2021Luciana de Melo Lima Saúde

Luis Rafael Perez 
Naranjo

28/12/2020 a 
06/01/2021

9489-7/1 2019/2020Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

535-5/2 2019/2020Maico Jose Fuhr

Maria Salome da Silva 
Ribeiro

28/12/2020 a 
11/01/2021

Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente

9516-8/1 2020/2021

28/12/2020 a 
16/01/2021

9427-7/1 2019/2020Marilene Pauli Saúde

28/12/2020 a 
16/01/2021

825-7/3 2020/2021Marlene de Oliveira Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

564-9/1 Marli Otto Winter 2019/2020Administração

28/12/2020 a 
16/01/2021

599-1/3 2020/2021Marta Marisa Sehn Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

593-2/1 2019/2020Maurício Paulus Saúde

28/12/2020 a 
11/01/2021

541-0/1 2019/2020Monia Poersch Specht Educação e Cultura

Morgana Schneider 
Hoppe

28/12/2020 a 
01/01/2021

542-8/1 2018/2019Educação e Cultura

28/12/2020 a 
16/01/2021

406-5/1 2020/2021Neiva Rodrigues Educação e Cultura

28/12/2020 a 
16/01/2021

Nerli Maria de Morais 
Kopsell

9417-0/1 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

706-4/1 2019/2020Ocilei Fatima Dal Pissol Assistência Social

28/12/2020 a 
11/01/2021

9491-9/1 2020/2021Regis Andre Schmitz Esportes e Lazer

28/12/2020 a 
06/01/2021544-4/2 2018/2019Rejani Cristina Hoefel Saúde

28/12/2020 a 
26/01/2021

Rosani Maria Biasibetti 
Coradine

546-0/1 2019/2020Educação e Cultura

28/12/2020 a 
11/01/2021

Roselaine Maria 
Pellenz Lutz

7751-8/1 2020/2021Esportes e Lazer

28/12/2020 a 
16/01/2021

Rosemeri Terezinha 
Gauer

7714-3/1 2020/2021Saúde

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


mm Município de Pato Bragadoi:
Estado do Paraná

Rozilei Maria Prieto 
Hullen

28/12/2020 a 
16/01/2021

806-0/3 2020/2021Saúde

Sandra de L. L. 
Scaravonatto

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

714-5/1 2020/2021

Sandra Isabel Osorio 
Markus

28/12/2020 a 
16/01/2021

7754-2/1 2020/2021Saúde

Scheila Adriana Aives 
Trindade

28/12/2020 a 
06/01/2021

9529-0/1 2020/2021Administração

28/12/2020 a 
16/01/2021

9422-6/1 Senara Maria Schaefer 2020/2021Saúde

28/12/2020 a 
11/01/2021

1089-8/1 2019/2020Silvana dos Santos Assistência Social

28/12/2020 a 
06/01/2021

7715-1/1 Soili Guillande 2019/2020Saúde

Tainara Knopf 
Tamiosso

28/12/2020 a 
06/01/2021

7762-3/3 2019/2020Saúde

28/12/2020 a 
16/01/2021

739-0/1 Talis Rona Koehler Saúde 2018/2019

28/12/2020 a 
16/01/2021

7720-8/1 Saúde 2020/2021Tatiane Frantz

28/12/2020 a 
06/01/2021

7745-3/1 Tatiane Rafaeli Lopes 2019/2020Saúde

Tatiane Regina Medin 
Follmer

28/12/2020 a 
16/01/2021

641-6/1 2020/2021Assistência Social

28/12/2020 a 
26/01/2021

Viação, Obras e 
Urbanismo

401-4/1 Valdemar Soerensen 2020/2021

Valderino Arnaldo 
Berwaldt

28/12/2020 a 
06/01/2021

138-4/1 Educação e Cultura 2019/2020

Vanessa Fernanda 
Schons Ripp

28/12/2020 a 
16/01/2021

1092-8/1 2020/2021Saúde

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95,719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

